
コスモス ワゴンカフェ開店 
特別室棟におけるサービスの一環として、２月より

ワゴンカフェを開店いたしました。 

素敵なカップと飲み物を乗せたワゴンが、週２回各

ユニットに伺います。 

開店時間は１４時３０分から１時間程度と短い時間

ですが、利用者様はメニュー（コーヒー、梅こんぶ茶、

サイダー等）からその日の気分で飲み物を選ばれます。

当店のこだわりは、各自の好みに合わせること。愛情

を込めて淹れたてを提供すること。笑顔を添えること

です。メニュー表を眺めながら「これ飲んでみようか

な」「私はこっちにするわ」と会話が弾んでいます。今

後も更なるサービスの向上に努めていきます。 

（介護老人保健施設 平成の森コスモス通り ） 

 

 

新入職員紹介 

                    居宅介護支援事業所きずな   小峯優子 

このたび、平成２９年４月１日付で居宅介護支援事業所きずなに入職しました、

小峯優子と申します。短大では社会福祉を専攻し、卒業後は病院の療養病棟で介

護福祉士として５年半勤め、介護支援専門員資格を取得後は、結婚、出産、育児

で５年間のブランクがありましたが、その後地域包括支援センターで３年間、坂

戸市の居宅介護支援事業所で１年間と計４年間介護支援専門員の経験を積んで

きました。趣味はボウリングとスノーボード、キャンプをする事です。高校まで

バドミントン部に所属していました。意外と言われる事が多いですが、身体を動

かす事が大好きです。昨年川島町に転居し、住んでみると平成の森公園という素

敵な公園もあり、この町にとても魅力を感じました。入職前から平成の森川島病院にはご縁があり、何度か足

を運ばせて頂く中で、ここで働きたい、貢献したいと思うようになりました。入職してまだ２ヶ月弱で分から

ない事もありますが、素晴らしい環境の中で皆様のご指導を賜りながら、今までの経験を生かし、お役に立て

るように精進してきたいと思っております。まだまだ未熟ですが、今後ともよろしくお願い致します。 

 

当施設にお越しくださる皆様へ 
当施設では、環境保護・省エネに取り組んでおり、対策の一環として空

調の温度管理、照明のこまめな消灯、クールビズ（5/1～10/31）を行

っております。省エネ実施に伴い、施設内の照明、温度等ご不便をおか

け致しますが、ご理解とご協力を頂くと共に、当施設にお越しいただく

際はどうか軽装にてお越しいただきますようお願い申し上げます。 

 
 

 

  

 

 



就任のご挨拶 

   平成の森・川島病院 ４階病棟 師長 早川由紀子 

この度、４月に４病階棟の師長に就任いたしました早川由紀子です。主任

として勤務していましたが、師長職として早１か月過ぎ、師長業務の多忙さ

と責任の重さを日々実感し、副看護部長、主任を初めスタッフの協力のもと

毎日仕事をしています。 

４階病棟は、医療療養病棟と在宅復帰機能強化加算の機能を有しています。

長期療養中の患者さまが、安全、安心、安楽な療養生活が継続できるよう質

の高い看護、介護の提供を目指しています。また、在宅へ戻られる患者さま

には、ご家族さまと医師や他職種との連携を図り、患者さまの自立機能向上を援助し、速やかな在宅復帰を支

援しています。 

病棟師長としてまだまだ未熟ではありますが、患者さま、ご家族さまから笑顔と信頼をもらえる温かい病棟

作りと、スタッフが生き生きと働きやすい職場作りを目指し努力していきたいと思いますのでどうぞよろしく

お願いいたします。 

    平成の森・川島病院 4階病棟 主任 吉原智恵子 

この度、主任を拝命しました吉原です。未だに「主任さん」と呼ばれても

実感がなく、戸惑いを覚えているのが正直なところです。いたらない点ばか

りでご迷惑をおかけすることも多々あると思いますが、自覚と責任を持ち、

師長と協力し合い、病棟スタッフがより働き易い職場作りを行っていきたい

と思います。そして、患者様にとって安心・安全・満足のできる看護を提供

できるように努力していこうと思います。 

 

満足度調査にご協力ありがとうございました。 

平成の森・川島病院 入院および外来の利用者様、

ご家族様に満足度調査にご協力いただきました。

ここに抜粋をご報告いたします。詳細および対応

につきましては、後日、ふれ愛などを通じてご報

告させていただきます。 

【自由記載のご意見】 

当院への感謝の意、好意的な意見を多くいただい

たが、下記のような苦言、改善提案ありました。 

・カンファレンス等での説明がわかりづらい（専  

門用語、説明が速い等） 

・送迎車の拡充 

・売店（商品）の拡充 

・オムツ等、保険外負担の費用が高い 

・請求書がわかりづらい 

・職員の対応がそっけない（Ns、医事） 

・病室の湿度管理の徹底 

  

 

 

 


